
Projektas 

Nr. TSP-72 

2023-04-18 

TAISYTA 

2023-04-28 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023-02-06 SPRENDIMO NR.TS-28 

„DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 2023 METŲ BIUDŽETO TVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2023 m. balandžio     d. Nr. TS    

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 12 

punktu, 65 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 23 straipsniu, 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro  2023 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. V-489 

„Dėl lėšų skyrimo vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių 

veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal ir šių lėšų paskirstymo pagal 

savivaldybes ir valstybines mokyklas patvirtinimo“,  Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2023 m. balandžio 17 d. įsakymu Nr. A1-244 „Dėl valstybės biudžeto lėšų paskirstymo 

savivaldybių administracijoms 2023 metais, siekiant užtikrinti Lietuvos Respublikos piniginės 

socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo įgyvendinimą“ ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. TS-51 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės 

biudžeto sudarymo, vykdymo ir asignavimų administravimo tvarkos aprašo 54, 55 punktais Kazlų 

Rūdos savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės 2023 metų biudžetą: 

1.1. Kazlų Rūdos savivaldybės 2023 metų pajamas padidinti – 408,6 tūkst. Eur (1 priedas ir biudžeto 

pajamų 1 priedas); 

1.2. 2 priede „Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto asignavimų paskirstymas 2023 metams“ iš viso 

asignavimus padidinti 408,6 tūkst. Eur, iš jų: savarankiškoms funkcijoms vykdyti (prieduose 

vartojamas sutrumpinimas SB) padidinti – 174,7 tūkst. Eur; tikslinėms dotacijoms vykdyti (prieduose 

vartojamas sutrumpinimas TD) padidinti – 233,9 tūkst. Eur; (2 priedas ir Kazlų Rūdos savivaldybės 

biudžeto asignavimų paskirstymo 1–3 priedai). 

2. Įpareigoti: 

2.1. 2 priede nurodytus savivaldybės biudžeto lėšų asignavimų valdytojus per 10 darbo dienų 

patvirtinti programų sąmatas pagal funkcinės ir ekonominės klasifikacijos kodus ir pateikti 

Savivaldybės administracijos Finansų skyriui; 

2.2. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos strateginio veiklos plano koordinatorius pagal 

biudžeto pakeitimus atitinkamai patikslinti Kazlų Rūdos savivaldybės 2023–2025 metų strateginio 

veiklos plano programas. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiama 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 Kaunas) 

arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                 Mantas Varaška  



tūkst. Eur

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje,ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti*
3,472

Valstybės biudžeto lėšos savivaldybių administracijoms 2023 metais, siekiant užtikrinti Lietuvos 

Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo įgyvendinimą.**
230,400

Europos Sąjungos finansinė parama*** 174,730

IŠ VISO 408,602

***Kompensuotos ankstesnių laikotarpių patirtos išlaidos už savivaldybės kofinansuotus projektus "Rekreacinių zonų 

prie vandens telkinių įrengimas Ąžuolų Būdos, Gudelių ir Plutiškių kaimuose" - 96 655,12 Eur; "Fizinės reabilitacijos 

metodų, skirtų pažeidžiamoms gyventojų grupėms diegimas pasienio regione" - 78 074,48 Eur. Lėšos nukreipiamos 

kitų savivaldybės įgyvendinamų projektų kofinansavimui.

                                                                                                                          Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos

                                                                                                                     2023-         -         sprendimo 

                                                                                      1 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės 2023 metų biudžeto pajamos

                                                                                     Nr. TS -

Pajamų rūšis Suma

*Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023-04-11 įsakymu Nr. V-489  „Dėl lėšų skyrimo vaikų, 

atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir 

pavėžėjimui į mokyklą ir atgal ir šių lėšų paskirstymo pagal savivaldybes ir valstybines mokyklas patvirtinimo“ Kazlų 

Rūdos savivaldybei skirta 3472 eurai. Valstybės lėšos paskirstytos savivaldybėms vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023-02-03 įsakymu Nr. V-130 patvirtintu šių lėšų savivaldybių 

mokykloms ir savivaldybių nevalstybinėms mokykloms skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašu.

 Lėšos pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti vaikui, ugdomam pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programą, už 2023 m. kovo ir balandžio mėnesius paskirstomos atitinkamai pagal vaikų skaičių, užfiksuotą 2023 m. 

kovo 31 d. (vaikui skiriant 75 eurus).

Lėšos ugdymui finansuoti už 2023 m. kovo ir balandžio mėnesius paskirstomos pagal vaikų skaičiaus padidėjimą, 

nustatytą atskiroje mokykloje, iš vaikų skaičiaus, užfiksuoto 2023 m. kovo 31 d., atėmus vaikų skaičių, užfiksuotą 

2022 m. rugsėjo 1 d. (ikimokykliniam ir priešmokykliniam ugdymui vaikui skiriant 148 eurus ir bendrajam ugdymui 

vaikui skiriant 310 eurų).

Lėšos papildomam darbo apmokėjimui finansuoti vaikui, ugdomam pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programą, už 2023 m. kovo ir balandžio mėnesius paskirstomos atitinkamai pagal vaikų skaičių, užfiksuotą 2023 m. 

kovo 31 d. (vaikui skiriant 13 eurų).

 Kazlų Rūdos savivaldybėje Mokinių registre 2022 m. rugsėjo 1 d, užregistruota iš viso 11 vaikų, ugdomų pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą ir 9 vaikai, ugdomi pagal bendrojo ugdymo programą. 2023 m. 

kovo 31 d. Mokinių registre iš viso užfiksuota 11 vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programą ir 8 vaikai, ugdomi pagal bendrojo ugdymo programą.

**Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. balandžio 17 d. įsakymu Nr. A1-244 „Dėl 

valstybės biudžeto lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms 2023 metais, siekiant užtikrinti Lietuvos 

Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo įgyvendinimą“ Kazlų Rūdos 

savivaldybei skirta 230,4 rūkst. Eur šildymo kompensacijoms, siekiant užtikrinti Lietuvos Respublikos piniginės 

socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo įgyvendinimą.



tūkst. Eur

Valstybės institucija Dotacijos paskirtis Suma

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų Ukrainoje ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti
3,472

Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija

Valstybės biudžeto lėšos savivaldybių administracijoms 2023 metais, siekiant užtikrinti Lietuvos Respublikos 

piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo įgyvendinimą.
230,400

Iš viso 233,872

Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija

                                                                                                                                                                    Kazlų Rūdos savivaldybės 

SPECIALIŲJŲ TIKSLINIŲ DOTACIJŲ 2023 METAMS PASISKIRSTYMAS PAGAL VALSTYBĖS INSTITUCIJAS

                                                                                                                                                                    2023 metų biudžeto pajamų 

                                                                                                                                                                    1 priedas



tūkst. Eur

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo 

programa
5,8 3,1 2,3 0,0 3,5 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“  MOKYKLOS-DARŽELIO 

DIREKTORIUS
0,5 0,5 0,0 0,0 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Neformaliojo švietimo organizavimas 09 0,5 0,5 0,5 0,5

KAZLŲ RŪDOS „SAULĖS“ MOKYKLOS DIREKTORIUS 0,0 -0,4 0,0 0,0 0,0 -0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Neformaliojo švietimo organizavimas 09 0,0 -0,4 0,0 -0,4

KAZLŲ RŪDOS KAZIO GRINIAUS GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 3,0 3,0 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Neformaliojo švietimo organizavimas 09 1,7 1,7 1,7 1,7

Bendrojo ugdymo organizavimas 09 1,3 1,3 1,3 1,3

KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO DIREKTORIUS 2,3 0,0 2,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimas 09 2,3 0,0 2,3

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS
402,8 0,0 172,4 -4,3 230,4 4,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 Ekonominio konkurencingumo didinimo programa 176,7 0,0 176,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Dalyvavimas Nacional. biudžeto, ES lėšų ir kitų fondų finansuojamuose 

projektuose
04 174,7 0,0 174,7

Turizmo plėtros organizavimas 04 2,0 0,0 2,0

05 Savivaldybės veiklos programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo sudarymas ir naudojimas 01 -26,3 0,0 -26,3

Mero rezervo sudarymas ir naudojimas 01 26,3 0,0 26,3

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programa 226,1 0,0 -4,3 -4,3 230,4 4,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Socialinių išmokų ir kompensacijų mokėjimo organizavimas ir 

administravimas
10 226,1 0,0 -4,3 -4,3 230,4 4,3

IŠ VISO, iš jų: 408,6 3,1 174,7 -4,3 233,9 7,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 programa 5,8 3,1 2,3 0,0 3,5 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 programa 176,7 0,0 176,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 programa 226,1 0,0 -4,3 -4,3 230,4 4,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VALSTYBĖS FUNKCIJOS IŠ VISO, iš jų: 408,6 3,1 174,7 -4,3 233,9 7,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Bendros valstybės paslaugos 01 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ekonomika 04 176,7 0,0 176,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Švietimas 09 5,8 3,1 2,3 0,0 3,5 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Socialinė apsauga 10 226,1 0,0 -4,3 -4,3 230,4 4,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

SB - savarankiškoms funkcijoms vykdyti

BĮP - biudžetinių įstaigų pajamų panaudojimas

SP - specialiųjų programų vykdymas

SK - skolintos lėšos

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos

                                                                                                                                                                                                                                                               2023-04-     sprendimo 

                                                                                                                                                                                                                                                        Nr. TS

                                                                                                                                                                                                                                                                2 priedas

TD - tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti, valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti, iš apskričių perduotoms įstaigoms išlaikyti, valstybės lėšos neformaliam vaikų 

švietimui finansuoti

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto asignavimų paskirstymas 2023 metams

Iš viso 

TD

Iš viso 

SP, BĮP

Iš viso 

SK

iš jų 

darbo 

užm.

iš jų darbo užm.

iš jų 

darbo 

užm.

Programos/ priemonės/ asignavimų valdytojo pavadinimas

iš jų 

darbo 

užm.

Iš viso 

SB

ES - Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo bei kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos

iš jų 

darbo 

užm.

Iš viso
Valst  

funkc

Iš viso 

ES

iš jų 

darbo 

užm.



tūkst. Eur

Programos/ priemonės/įstaigos pavadinimas 

Valstybinės 

funkcijos 

klasifikacija

Iš viso
iš jų darbo 

užmokesčiui

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa 0,0 -0,4

Kazlų Rūdos „Saulės“ mokykla 09 0,0 -0,4

Ugdymo reikmėms finansuoti, iš viso 0,0 -0,4

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa 3,472 3,422

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis (neformaliojo švietimo organizavimas) 09 0,528 0,520

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (neformaliojo švietimo organizavimas) 09 1,704 1,680

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (bendrojo ugdymo organizavimas) 09 1,240 1,222

Valsdtybės biudžeto lėšos, skirtos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš 

Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir 

pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti, iš viso

3,472 3,422

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programa 230,4 4,3

Socialinių išmokų ir kompensacijų mokėjimo organizavimas ir administravimas 10 230,4 4,3

Valstybės biudžeto lėšos savivaldybių administracijoms 2023 metais, siekiant 

užtikrinti Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymo įgyvendinimą, iš viso

230,4 4,3

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS IŠ VISO 233,872 7,322

Kazlų Rūdos savivaldybės valstybės biudžeto tikslinių dotacijų asignavimų 2023 metams paskirstymas

                                                                                                                                           2023 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                                                           Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                                                           1 priedas



tūkst. Eur

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas

Darbo 

užmoke

stis

Sociali 

nio 

draudi 

mo 

įmokos

Ryšių 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Trans   

porto 

išlaikym

o ir trans 

porto 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Materia

liojo 

turto 

paprast

ojo 

remont

o 

išlaidos

Palūka

nų už 

paskol

as 

mokėji

mas

Komun

a  linių 

paslaug

ų 

įsigijim

o 

išlaidos

Informa 

cinių 

technolo

gijų 

prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Kitų 

prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos

Socia 

linė 

param

a 

pinigai

s

Darbdav

ių 

socialin

ė 

parama

Kitos 

išlaidos 

kitiems 

einamie

ms 

tikslams

Materiali

ojo ir 

nemateri

aliojo 

turto 

įsigijimo 

išlaidos

Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio 

aktyvumo skatinimo programa
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,3 0,0 2,3

Kazlų Rūdos sporto centras (švietimo įstaigų 

ugdymo aplinkos gerinimas)
2,3 2,3

02 Ekonominio konkurencingumo didinimo 

programa
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 174,7 176,7

Dalyvavimas nacionalinio biudžeto, ES lėšų ir 

kitų fondų finansuojamuose projektuose
174,7 174,7

Turizmo plėtros organizavimas 2,0 2,0

05 Savivaldybės veiklos programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo 

sudarymas ir naudojimas
-26,3 -26,3

Mero rezervo sudarymas ir naudojimas 26,3 26,3

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės 

sveikatinimo programa
-4,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -4,3

Socialinių išmokų ir kompensacijų mokėjimo 

organizavimas ir administravimas
-4,3 -4,3

Iš viso -4,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,3 174,7 174,7

                                                                                                                                                                                                                                       Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                                                                                                                                                       2023 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                                                                                                                                                       2 priedas

Kazlų Rūdos savivaldybės 2023 metams savarankiškosioms funkcijoms vykdyti asignavimų paskirstymas



tūkst. Eur

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas
Darbo 

užmokestis

Socialinio 

draudimo 

įmokos

Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
3,5 0,0 3,5

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla-darželis (neformaliojo 

švietimo organizavimas)
0,5 0,5

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (neformaliojo 

švietimo organizavimas)
1,7 1,7

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (bendrojo ugdymo 

organizavimas)
1,3 1,3

Iš viso 3,5 0,0 3,5

eurais

Programos/priemonės/įstaigos pavadinimas
Darbo 

užmokestis

Socialinio 

draudimo 

įmokos

Iš viso

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
3422 50 3472

Kazlų Rūdos "Elmos" mokykla-darželis (neformaliojo 

švietimo organizavimas)
520 8 528

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (neformaliojo 

švietimo organizavimas)
1680 24 1704

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (bendrojo ugdymo 

organizavimas)
1222 18 1240

Iš viso 3422 50 3472

Valstybės biudžeto lėšų, skirtų vaikų,  atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti, 

paskirstymas

                                                                                                      Kazlų Rūdos savivaldybės

                                                                                                      2023 metų biudžeto asignavimų paskirstymo

                                                                                                      3 priedas

Valstybės biudžeto lėšų, skirtų vaikų,  atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti, 

paskirstymas



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 620/ 95 276, el. p. finansai@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023-02-06 SPRENDIMO NR.TS-28 

„DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 2023 METŲ BIUDŽETO TVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2023-04-27 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys:   

1. Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023-04-11 įsakymu Nr. V-489  

„Dėl lėšų skyrimo vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių 

veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal ir šių lėšų paskirstymo pagal 

savivaldybes ir valstybines mokyklas patvirtinimo“ Kazlų Rūdos savivaldybei skirta 3472 eurai. 

Valstybės lėšos paskirstytos savivaldybėms vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2023-02-03 įsakymu Nr. V-130 patvirtintu šių lėšų savivaldybių mokykloms ir 

savivaldybių nevalstybinėms mokykloms skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašu. 

 Lėšos pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti vaikui, ugdomam pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programą, už 2023 m. kovo ir balandžio mėnesius paskirstomos atitinkamai 

pagal vaikų skaičių, užfiksuotą 2023 m. kovo 31 d. (vaikui skiriant 75 eurus). 

Lėšos ugdymui finansuoti už 2023 m. kovo ir balandžio mėnesius paskirstomos pagal vaikų 

skaičiaus padidėjimą, nustatytą atskiroje mokykloje, iš vaikų skaičiaus, užfiksuoto 2023 m. kovo 31 

d., atėmus vaikų skaičių, užfiksuotą 2022 m. rugsėjo 1 d. (ikimokykliniam ir priešmokykliniam 

ugdymui vaikui skiriant 148 eurus ir bendrajam ugdymui vaikui skiriant 310 eurų). 

Lėšos papildomam darbo apmokėjimui finansuoti vaikui, ugdomam pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programą, už 2023 m. kovo ir balandžio mėnesius paskirstomos atitinkamai 

pagal vaikų skaičių, užfiksuotą 2023 m. kovo 31 d. (vaikui skiriant 13 eurų). 

 Kazlų Rūdos savivaldybėje Mokinių registre 2022 m. rugsėjo 1 d, užregistruota iš viso 11 

vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą ir 9 vaikai, ugdomi pagal 

bendrojo ugdymo programą. 2023 m. kovo 31 d. Mokinių registre iš viso užfiksuota 11 vaikų, 

ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą ir 8 vaikai, ugdomi pagal 

bendrojo ugdymo programą.  

                                                                                                                                      1 lentelė 

 

1. Valstybės biudžeto lėšos, skirtos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos 

dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal 

finansuoti 

mailto:finansai@kazluruda.lt


 2 

                                                                                                                                                                        eurais 

Įstaigos/priemonės 

pavadinimas 

Progra 

mos 

Nr. 

Tikslinama suma, eurais 

Tikslinimo priežastis 
Tikslinimo 

pagrindas Iš viso 

Iš jų: 

Darbo 

užmokes 

tis (DU) 

Soc. 

draudimas 

(SD) 

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis Programos koordinatoriaus prašymu 

asignavimų tikslinimas atliekamas, 

atsižvelgiant į LR Švietimo , mokslo ir 

sporto  ministro 2023-04-11 įsakymą Nr. 

V-489.  

2023-04-

11 LR 

švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministro 

įsakymas 

Nr. V-

489; 

 

2023-04- 

13 raštas 

Nr. Vd-

1290 

Neformaliojo 

švietimo 

organizavimas 

01 528 520 8 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija 

Neformaliojo 

švietimo 

organizavimas 

01 1704 1680 24 

Bendrojo ugdymo 

organizavimas 
01 1240 1222 18 

Iš viso valstybės biudžeto 

lėšos, skirtos vaikų, atvykusių 

į Lietuvos Respubliką iš 

Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų 

Ukrainoje ugdymui ir 

pavėžėjimui į mokyklą ir 

atgal finansuoti  

3472 3422 50 x x 

 

2. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. balandžio 17 d. 

įsakymu Nr. A1-244 „Dėl valstybės biudžeto lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms 2023 

metais, siekiant užtikrinti Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymo įgyvendinimą“ Kazlų Rūdos savivaldybei skirta 230,4 tūkst. Eur šildymo 

kompensacijoms, siekiant užtikrinti Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymo įgyvendinimą. 

                                                                                                                                       2 lentelė 

 

2. Valstybės biudžeto lėšos savivaldybių administracijoms 2023 metais, siekiant užtikrinti 

Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 

įgyvendinimą  

                                                                                                                                       tūkst. Eur 

Įstaigos/priemonės 

pavadinimas 

Progra 

mos Nr. 

Tikslinama suma, tūkst. Eur 

Tikslinimo priežastis 
Tikslinimo 

pagrindas Iš viso 

Iš jų: 

Darbo 

užmo 

kestis 

(DU) 

Socialinė 

parama 

pinigais 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija   

Socialinių išmokų ir 

kompensacijų 

mokėjimo 

organizavimas ir 

administravimas 

06 230,4 4,3 226,1 

Programos koordinatoriaus prašymu 

asignavimų tikslinimas atliekamas, 

atsižvelgiant į LR Socialinės apsaugos 

ir darbo ministro 2023-04-17 įsakymą 

Nr. A1-244.  

2023-04-17 

LR 

socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministro 

įsakymas 

Nr. A1-244; 

 

2023-04- 18 

raštas Nr. 

Vd-1319. 

 

 

3. 2023 metų biudžetas tikslinamas atsižvelgiant į Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinių 

įstaigų vadovų ir veiklos programų koordinatorių prašymus: 

           3 lentelė 

 



 3 

3.1. Speciali tikslinė dotacija ugdymo reikmėms finansuoti  

                                                                                                                                       tūkst. Eur 

Įstaigos/priemonės 

pavadinimas 

Progra 

mos 

Nr. 

Tikslinama suma, tūkst. Eur 

Tikslinimo priežastis 
Tikslinimo 

pagrindas Iš viso 

Iš jų: 

Darbo 

užmo 

kestis 

(DU) 

Darbdavių 

socialinė 

parama 

pinigais 

Kazlų Rūdos „Saulės“ mokykla Asignavimų tikslinimas atliekamas 

atsižvelgiant į Kazlų Rūdos „Saulės“ 

mokyklos vadovo prašymą patikslinti 

asignavimus ugdymo reikmėms 

finansuoti, nekeičiant bendros 

asignavimų sumos, darbo užmokesčio 

asignavimus 0,4 tūkst. Eur perkeliant į 

darbdavių socialinės paramos eilutę už 

pirmas 2 ligos dienas apmokėti. 

 

Kazlų Rūdos 

„Saulės“ 

mokyklos 

2023-04-11 

raštas Nr.5-

2-29 

 

 

Neformaliojo 

švietimo 

organizavimas 

01 0,0 -0,4 0,4 

                           

 4 lentelė 

 

3.2. Savivaldybės savarankiškai funkcijai vykdyti 
 

                                                                                                                                                                  tūkst. Eur 

Įstaigos/priemonė

s pavadinimas 

Prog

ra 

mos 

Nr. 

Iš viso 

Tikslinama suma, tūkst. Eur 

Tikslinimo priežastis 

Tikslini 

mo 

pagrindas 

Iš jų: 

D
ar

b
o
 u

žm
o

k
es

ti
s 

S
o

ci
al

in
io

 d
ra

u
d
im

o
 

įm
o
k
o

s 

K
it

o
s 

p
re

k
ės

 i
r 

p
as

la
u
g
o

s 

S
o

ci
al

in
ė 

p
ar

am
a 

p
in

ig
ai

s 

T
u

rt
u

i 
įs

ig
y

ti
 

Kazlų Rūdos Sporto centras 

Švietimo įstaigų 

ugdymo aplinkos 

gerinimas 

01 2,3   2,3   

Įstaigos vadovo prašymu atliekamas 

asignavimų tikslinimas, papildomai 

skiriant 2,3 tūkst. Eur. Asignavimai 

skiriami 2023 m. Baltijos šalių 

automobilių ir motociklų DRAG 

čempionato I etapo organizavimui. 

2023-04-

13 raštas           

Nr.SD-33 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija   

Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 

rezervo 

sudarymas ir 

naudojimas 

05 -26,3   
-

26,3 
  

Programos koordinatoriaus prašymu 

atliekamas asignavimų tikslinimas dėl  

naujos LR Biudžeto sandaros 

įstatymo redakcijos. Įstatymo 25 

straipsnis reglamentuoja, kad 

Administracijos direktoriaus rezervas 

tampa Mero rezervu. Įstatymo 25 

straipsnis įsigalioja kai savivaldybių 

tarybos susirenka į savo pirmus 

posėdžius. 

 

 

2023-04- 

13 raštas 

Nr. Vd-

1289. 
Mero rezervo 

sudarymas ir 

naudojimas 

05 26,3   26,3   

Turizmo plėtros 

organizavimas 
02 2,0   2,0   

Programos koordinatoriaus prašymu 

atliekamas asignavimų tikslinimas, 

atsižvelgiant į VšĮ TVIC vadovo 

prašymą skirti papildomą finansavimą 

darbuotojų, vykdančių elektrinių Bolt 

paspirtukų priežiūros paslaugoms 

apmokėti 2023 m. II ketv. 

2023-04- 

14 raštas 

Nr. Vd-

1294. 

Dalyvavimas 

nacionalinio 

biudžeto, ES lėšų 

ir kitų fondų 

finansuojamuose 

projektuose 

02 174,7     
174,

7 

Programos koordinatoriaus prašymu 

atliekamas asignavimų tikslinimas dėl 

lėšų poreikio įgyvendinamų projektų 

kofinansavimui. Grįžę projektų 

„Rekreacinių zonų prie vandens 

telkinių įrengimas Ąžuolų Būdos, 

Gudelių ir Plutiškių kaimuose“ 96,6 

tūkst. Eur ir „Fizinės reabilitacijos 

metodų, skirtų pažeidžiamoms 

2023-04- 

17 raštas 

Nr. Vd-

1300; 

 

2023-04- 

26 raštas 

Nr. Vd-

1398. 



 4 

gyventojų grupėms diegimas pasienio 

regione“ 78,1 tūkst. Eur lėšos pagal 

tvarkos aprašą nukreipiamos kitų 

projektų kofinansavimui. 

Socialinių išmokų 

ir kompensacijų 

mokėjimo 

organizavimas ir 

administravimas 

06 -4,3 -4,3     

Programos koordinatoriaus prašymu 

atliekamas asignavimų tikslinimas, 

nukreipiant asignavimus Kazlų Rūdos 

sporto centrui ir turizmo plėtros 

organizavimo priemonėms. 

2023-04- 

14 raštas 

Nr. Vd-

1295. 

Iš viso 

savarankiškai 

funkcijai vykdyti 

x 174,7 -4,3 0,0 4,3 0,0 
174,

7 
x x 

                                                                                                             

Sprendimo projekto tikslas: pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės 2023 metų biudžetą, tikslinant 

(padidinant) biudžeto pajamas 408,6 tūkst. eurų ir asignavimus 408,6 tūkst. eurų. 

Galimos pasekmės: Priėmus šį sprendimą neigiamų pasekmių nenumatyta. 

Kokius teisės aktus reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: Priėmus šį sprendimą, 

kitų teisės aktų pakeisti nereikės. 

Sprendimas antikorupciniu požiūriu nevertinamas. 

Kiti pagrindimai ir paaiškinimai: Savivaldybės biudžeto keitimo dokumentai komplektuojami 

ir saugomi Savivaldybės administracijos Finansų skyriuje byloje 9.3 „Patvirtintos kontroliuojamų 

įstaigų sąmatos, jų pakeitimo dokumentai“. 

Sprendimas neprieštarauja galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 

 

 

Finansų skyriaus vedėja 

  

 

 

Vaida Makaveckienė 

 
 
 
 

           


